Республика Алтай

Муниципальное образование

Бирюлинское сельское поселение

Бирюлинский сельский

Совет депутатов
	[image: image1.png]

	Алтай Республика

Бирюлинский Муниципал тöзöлмö

Бирюлинский депутаттардын Соведи

Тöргизи

 РЕШЕНИЕ
                                                2  -ой сессии
3-го созыва

«02 »декабря 2013      года  №  2-  02                                                               с. Бирюля
О бюджете муниципального образования

«Бирюлинское сельское поселение»  на 2014 год
и  плановый период 2015 и 2016годов

Совет депутатов решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
1. Утвердить основные характеристики без программного бюджета муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение» (далее – местный бюджет) на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6205,9 тыс. рублей;

2) предельный объем расходов местного бюджета в сумме 6205,9  тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит  бюджета местного бюджета в сумме 0  тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики  местного бюджета на 2015год и на 2016 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета на 2015 год в сумме  6331,6 тыс. рублей и на 2016 год в сумме  6462,5 тыс. рублей;

2) предельный объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме  6331,6 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 6462,5 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит  бюджета местного бюджета на 2015 год в сумме  0 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей;

Статья 2. Отдельные характеристики  муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение»  на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1. Утвердить отдельные характеристики  местного бюджета на 2014 год:

1) общий объем доходов местного бюджета без учета межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  4808,1тыс. рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1397,8 тыс. рублей;

3) источники финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению;

Статья 3.
1) Верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Бирюлинское сельское поселение» на 1 января 2015 года в сумме 0 тыс.руб. Верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Бирюлинское сельское поселение» по муниципальным гарантиям на 1 января 2015 года в сумме 0 тыс.руб. Предельный объем муниципального внутреннего долга в 2014 году в сумме 0  тыс.руб.
2) Объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2014 году  в сумме 0 тыс.руб.

3) Верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Бирюлинское сельское поселение» на 1 января 2015года в сумме 0 тыс.руб. На 1 января 2016года 0 тыс.руб. Предельный объем муниципального внутреннего долга в 2015 году в сумме 0  тыс.руб. в 2016 году 0 тыс.руб.

4) Предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2015 год в сумме 0 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 0 тыс. рублей
Статья 4.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 5.
Установить, что в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов по федеральным, региональным налогам и сборам, местным налогам и сборам, предусмотренным специальными налоговыми режимами, и неналоговым доходам применяются нормативы отчислений, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Закон Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Статья 6.
Учесть в местном бюджете на 2014 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Учесть в местном бюджете на 2015 год и на 2016 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 7
Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

1) на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2) на 2014-2015 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 8.
Установить, что заключение и оплата администрацией Бирюлинского сельского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые администрацией Бирюлинского сельского поселения сверх утвержденных ей лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2014 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета администрацией Бирюлинского сельского поселения, финансируемых из местного бюджета на основе бюджетных смет, по кодам экономической классификации расходов бюджетов РФ, установленным администрацией органа местного самоуправления, обеспечивается через Отдел № 2 Управления Федерального казначейства по Республике Алтай.
Отдел № 2 Управления Федерального казначейства по Республике Алтай, осуществляющие кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов администрации Бирюлинского сельского поселения, в случае нарушения установленного администрацией муниципального образования порядка учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Договора, заключенные администрацией Бирюлинского сельского поселения с нарушением требований настоящей статьи, либо ее части, устанавливающие повышенные обязательства местного бюджета, являются недействительными.

Статья 9.
Администрация Бирюлинского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников автономного учреждения, а также расходов на содержание бюджетной сферы, за исключением численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений, необходимой для реализации переданных государственных полномочий Российской Федерации и Республики Алтай.

Статья 10.
Направить в 2014 году остатки средств местного бюджета, образовавшиеся на счете по учету средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2014 года в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение» на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов», в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на финансирование дефицита местного бюджета.

2. Межбюджетные трансферты, полученные в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, неиспользованные в 2013 году, могут использоваться в 2014 году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.

3. Администрация муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение» установить следующие основания для внесения изменений в Сводную бюджетную роспись местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета или перераспределения бюджетных ассигнований между главным распорядителем средств местного бюджета с последующим внесением их в настоящее решение:

по мере внесения изменений и дополнений в бюджетную классификацию Российской Федерации;

по фактическим поступлениям средств, в виде безвозмездных поступлений;

в случае изменения закрепленных доходных источников местного бюджета за администраторами поступлений в местный бюджет;

на сумму возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет в республиканский бюджет Республики Алтай;

4. Нормативные правовые акты муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение», не обеспеченные источниками финансирования в местном бюджете на 2013 год, не подлежат исполнению в 2014 году.

5. В случае если реализация нормативного правового акта муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение» частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете, такой нормативный правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2014 год.

Статья 11.
Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования бюджета поселения на 2014 год прекращают свое действие 31 декабря 2014 года»

Статья 12.
 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Статья 13. Нормативные правовые акты муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение» подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 14. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после дня его подписания.

Глава  Бирюлинского                                                    В.С.Кардаев
сельского поселения